ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN ĐOÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v đề nghị báo cáo dự toán

kinh phí chính sách BHYT

năm 2026 theo Nghị định số

188/NĐ-CP ngày 01/7/2025

của Chính phủ

Tân Đoàn, ngày       tháng  9 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện Công văn số 2839 SNV-TĐKT ngày 19/9/2025 của Sở Nội vụ

V/v đề nghị báo cáo dự toán kinh phí chính sách BHYT năm 2026 theo Nghị định

số 188/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

Ủy ban nhân dân xã Tân Đoàn đã rà soát, tổng hợp và báo cáo nhu cầu

kinh phí nhóm đối tượng tham gia BHYT do ngân sách nhà nước đóng bao gồm:

1. Người có công với cách mạng theo quy định của Pháp lệnh Ưu đãi

người có công với cách mạng: 75 đối tượng.

2. Thân nhân của liệt sĩ, người có công nuôi dưỡng liệt sĩ theo quy định

của Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng: 0

3. Thân nhân của người có công với cách mạng, vợ hoặc chồng liệt sĩ lấy

chồng khác hoặc vợ khác đang hưởng trợ cấp tuất hằng tháng và cá nhân có liên

quan theo quy định của Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng 15 đối

tượng.

4. Cựu chiến binh theo quy định của pháp luật về Cựu chiến binh: 91 đối

tượng.

5. Người tham gia kháng chiến, bảo vệ Tổ quốc, làm nghĩa vụ quốc tế và

các đối tượng khác đã được ngân sách nhà nước đóng bảo hiểm y tế theo quy

định tại các văn bản quy phạm pháp luật ban hành trước ngày 01/01/2025 tham

gia bảo hiểm y tế theo nhóm do ngân sách nhà nước đóng quy định tại khoản 3

Điều 12 của Luật Bảo hiểm y tế (đối tượng hưởng theo các Quyết định: số

53/2010/QĐ-TTg; số 62/2011/QĐ-TTg; số 49/2015/QĐ-TTg; số 290/2005/QĐ-

TTg; số 40/2011/QĐ-TTg...):180 đối tượng.

(Có biểu tổng hợp đối tượng tham gia và dự toán kinh phí thực hiện chính

sách BHYT năm 2026 gửi kèm)

Ủy ban nhân dân xã Tân Đoàn kính gửi Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn xem xét

tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo Phòng VH-XH xã;

- Lưu: VT, PVH(HTH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Lê Quý

		2025-09-24T14:09:10+0700

		2025-09-24T16:11:08+0700

		2025-09-24T16:11:08+0700

		2025-09-24T16:11:08+0700